Страница 1 из 4

____________________________________________________________________

Протокол № 5

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение смоленских строителей»

г. Смоленск                                                                                                   «16» мая 2019 г.

Дата проведения заседания:   16 мая 2019 г.

Место проведения заседания: г. Смоленск, ул. Крупской, дом 55-А

Время проведения заседания: с 16.00 до 18.00.

Присутствовали:

Председатель Дисциплинарной комиссии: Потапов Вадим Вениаминович, генеральный

директор ЗАО трест «Смоленскагропромстрой».

Члены Дисциплинарной комиссии:

1. Аббасов Олег Надирович, заместитель генерального директора А СРО «ОСС».

2. Пятраускас Роман Антанович, генеральный директор ЗАО «Наладчик Энергосервис».

3.  Суховеев Михаил Сергеевич, юрист А СРО «ОСС».

При участии:

1. Макушина Александра Георгиевича, начальника отдела контроля и экспертизы А СРО

«ОСС», председателя Контрольной комиссии.

На заседании комиссии присутствовало: 80% - 4 (четыре) из 5 (пяти) ее членов.

       Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Приглашены:

Представители нижеперечисленных членов Ассоциации, в отношении которых осуществляется

дисциплинарное производство:

№

п/п

Рег.

№

Наименование организации,

ИНН

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

1 243
ООО «Эрудит»

(ИНН 6727003037)
Директор Степанченко Сергей Николаевич

2 289
КПРСУП«Гомельоблдорстрой»

(ИНН 400080835)

Генеральный

директор
Кравченко Игорь Иванович

3 296
          ООО «СП»

 (ИНН 6730049803)
Директор Семенов Анатолий Михайлович

4 345
ОАО «Спецмонтажстрой-179»

(ИНН 700012410)
Директор Шуминский Михаил Захарович

5 157
ООО «Капитал Строй»

(ИНН 6723010259)
Директор Сокрутницкий Алексей Владиславович

Страница 2 из 4

6 511
ООО «Лидер-Строй»

(ИНН 6732126436)
Директор Шилкина Марина Анатольевна

7 421

ГППС УП Объединение

«Брестоблсельстрой»

(ИНН 200030583)

Генеральный

директор
Вабищевич Владимир Федорович

8 372
ООО «Стандарт»

(ИНН 6722027179)
Директор Московченко Андрей Владимирович

9 504

ООО «Проектно-Строительная

Компания»

(ИНН 6732129483)

Директор Макаров Андрей Васильевич

Председатель Дисциплинарной комиссии Потапов Вадим Вениаминович предложил

утвердить следующую повестку дня:

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря заседания Дисциплинарной комиссии.

2. О возможных конфликтах интересов членов Дисциплинарной комиссии к организациям

– членам СРО, в отношении которых осуществляется дисциплинарное производство.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия по результатам плановых проверок

организаций – членов А СРО «ОСС» в апреле 2019 г.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением членами

Ассоциации нарушений, послуживших основанием приостановления Правлением А

СРО «ОСС» права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства.

        После рассмотрения предложенной повестки и учитывая, что других предложений в

повестку дня от членов Дисциплинарной комиссии не поступило,

Решили:

Утвердить предложенную повестку дня.

Голосовали: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

            Решение принято единогласно.

1.  По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Потапова В.В. – председателя Дисциплинарной комиссии, который

предложил избрать секретарем Дисциплинарной комиссии юриста А СРО «ОСС» Суховеева

М.С.

           Решили:

Избрать секретарем Дисциплинарной комиссии юриста А СРО «ОСС» Суховеева М.С.

Голосовали: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

           Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Потапова В.В. – председателя Дисциплинарной комиссии, о возможных

конфликтах интересов членов Дисциплинарной комиссии к организациям – членам А СРО

«ОСС», в отношении которых осуществляется дисциплинарное производство.

           Решили:

Члены Дисциплинарной комиссии не являются представителями лиц, участвующих в

деле, или аффилированными им лицами, в связи с чем личная заинтересованность членов

Дисциплинарной комиссии на необъективное исполнение ими обязанностей отсутствует.

Голосовали: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

            Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:

Страница 3 из 4

             Слушали: Потапова В.В. - председателя Дисциплинарной комиссии А СРО «ОСС»,

который проинформировал присутствующих о поступивших из Контрольной комиссии А СРО

«ОСС» документах, в которых отражены выявленные в ходе проведения плановых проверок

осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности членов Ассоциации

нарушения, в результате чего Контрольной комиссией А СРО «ОСС» была признана

несоответствующей установленным требованиям А СРО «ОСС» деятельность

нижеперечисленных членов А СРО «ОСС»:

№

п/п

Рег.

№

Наименование организации,

ИНН

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

1 243
ООО «Эрудит»

(ИНН 6727003037)
Директор Степанченко Сергей Николаевич

2 289
КПРСУП«Гомельоблдорстрой»

(ИНН 400080835)

Генеральный

директор
Кравченко Игорь Иванович

3 296
          ООО «СП»

 (ИНН 6730049803)
Директор Семенов Анатолий Михайлович

4 345
ОАО «Спецмонтажстрой-179»

(ИНН 700012410)
Директор Шуминский Михаил Захарович

          После всестороннего рассмотрения представленных документов, и принимая во внимание

характер допущенных членами Ассоциации нарушений обязательных требований Ассоциации,

учитывая пояснения данные присутствующими представителями ООО «Эрудит» (начальник

ПТО – Старовойтов Алексей Сергеевич и юрист – Тропин Дмитрий Валерьевич)

            Решили:

3.1. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде выдачи Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений, указанных в Актах плановой проверки

осуществления предпринимательской (профессиональной) деятельности членов

Ассоциации за апрель 2019 г., на срок 30 (тридцать) календарных дней (до 15 июня 2019

года) в отношении нижеперечисленных членов А СРО «ОСС»:

№

п/п

Рег.

№

Наименование организации,

ИНН

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

1 243
ООО «Эрудит»

(ИНН 6727003037)
Директор Степанченко Сергей Николаевич

2 289
КПРСУП«Гомельоблдорстрой»

(ИНН 400080835)

Генеральный

директор
Кравченко Игорь Иванович

3 296
          ООО «СП»

 (ИНН 6730049803)
Директор Семенов Анатолий Михайлович

4 345
ОАО «Спецмонтажстрой-179»

(ИНН 700012410)
Директор Шуминский Михаил Захарович

           3.2. Контрольной комиссии направить уведомления о принятом решении в адрес

вышеуказанных членов А СРО «ОСС» и обеспечить хранение документов по дисциплинарному

производству в делах членов А СРО «ОСС».

           3.3. Указанным членам А СРО «ОСС» до окончания установленного срока в письменной

форме уведомить А СРО «ОСС» об устранении выявленных нарушений.

Голосовали: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

            Решение принято единогласно.

  4. По четвертому вопросу повестки дня:
           Слушали: Потапова В.В. - председателя Дисциплинарной комиссии А СРО «ОСС»,

который проинформировал присутствующих о поступивших от Контрольной комиссии А СРО

«ОСС» документах, свидетельствующих о не устранении нарушений нижеперечисленными

членами А СРО «ОСС», к которым решением Правления А СРО «ОСС» (от 21 февраля 2019 г.,

протокол №2) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства на срок 60 (шестьдесят) дней (до 30 апреля 2019 г.):

Страница 4 из 4

№

п/п

Рег.

№

Наименование организации,

ИНН

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

1 157
ООО «Капитал Строй»

(ИНН 6723010259)
Директор Сокрутницкий Алексей Владиславович

2 511
ООО «Лидер-Строй»

(ИНН 6732126436)
Директор Шилкина Марина Анатольевна

3 421

ГППС УП Объединение

«Брестоблсельстрой»

(ИНН 200030583)

Генеральный

директор
Вабищевич Владимир Федорович

4 372
ООО «Стандарт»

(ИНН 6722027179)
Директор Московченко Андрей Владимирович

5 504

ООО «Проектно-Строительная

Компания»

(ИНН 6732129483)

Директор Макаров Андрей Васильевич

           После всестороннего рассмотрения представленных документов, и учитывая, что

руководители указанных членов Ассоциации на заседание Дисциплинарной комиссии не

явились, а примененная к ним мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства на срок 60 (шестьдесят) дней не поимела воздействия,

            Решили:
            4.1. Вынести Правлению А СРО «ОСС» рекомендации о применении меры

дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов А СРО «ОСС» к

нижеперечисленным членам Ассоциации:

№

п/п

Рег.

№

Наименование организации,

ИНН

Должность

руководителя

Ф.И.О

руководителя

1 157
ООО «Капитал Строй»

(ИНН 6723010259)
Директор Сокрутницкий Алексей Владиславович

2 511
ООО «Лидер-Строй»

(ИНН 6732126436)
Директор Шилкина Марина Анатольевна

3 421

ГППС УП Объединение

«Брестоблсельстрой»

(ИНН 200030583)

Генеральный

директор
Вабищевич Владимир Федорович

4 372
ООО «Стандарт»

(ИНН 6722027179)
Директор Московченко Андрей Владимирович

5 504

ООО «Проектно-Строительная

Компания»

(ИНН 6732129483)

Директор Макаров Андрей Васильевич

            4.2. Поручить Контрольной комиссии обеспечить приглашение руководителей

указанных членов Ассоциации на заседание Правления А СРО «ОСС» для обеспечения

возможности участия в заседании.

            4.3. Поручить Контрольной комиссии направить уведомления о принятом решении

Правления в адрес вышеуказанных членов А СРО «ОСС» и обеспечить хранение документов по

дисциплинарному производству в деле члена А СРО «ОСС».

Голосовали: «ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

            Решение принято единогласно.

Все вопросы повестки дня рассмотрены, заседание – закрыто.

Председатель                                                                   В.В. Потапов

    Секретарь                                                                          М.С. Суховеев